



Телефон редакції: 050 8011885
Адреса редакції: м. Гадяч, вул. Гетьманська, 62 Б

Обласний інформаційно-реklamний тижневик

БАЗАР Мед!а

в Україні

№ 29 | 1180
24 липня 2025 року

Ціна
17
грн



ЕРА ДЕШЕВИХ ПРОДУКТІВ ЗАВЕРШУЄТЬСЯ

Екстремальні погодні умови, що дедалі частіше виникають унаслідок зміни клімату, спричиняють різкі стрибки цін на продукти харчування по всьому світу. Якщо раніше увагу дослідників привертала переважно довгострокові наслідки глобального потепління, зокрема зниження врожайності та загальне зростання продовольчої інфляції, то тепер фіксуються локальні, але стрімкі цінові шоки, які виникають практично одразу після аномальних погодних явищ. Таких висновків дійшли науковці Барселонського суперкомп'ютерного центру.

У дослідженні наводяться численні приклади впливу клімату на ціни: у Європі оливкова олія подорожчала на 50% через посуху на півдні Іспанії. В Індії ціна на цибулю зросла на 89% після травневої спеки. У Південній Кореї капуста подорожчала на 70%, у Японії рис - на 48%, а в Китаї овочі - на 30%. У США (Каліфорнія та Аризона) овочі злетіли в ціні на 80% через тривалу посуху наприкінці. Із слів одного з авторів дослідження, кліматолога Максиміліана Котца, багато погодних явищ, що викликали цінові коливання, були безпрецедентними. Температури перевищували ті, які можливі в умовах стабільного клімату без впливу людини. Науковці попереджають: ці тенденції тільки посилюватимуться, оскільки парникові викиди зростають, а погодні експеси стають дедалі частішими. Як наслідок - продовольча система буде ще вразливішою до кліматичних шоків. А в умовах зростання вартості харчів найбільше постраждають малозабезпечені верстви населення: вони будуть вимушені зменшувати споживання, часто відмовляючись від фруктів, овочів та поживної їжі.

Нагадаємо, раніше у Національному банку зауважували, що ціни на продукти харчування в Україні наблизилися до рівня цін у сусідніх європейських країнах, а за деякими позиціями навіть перевищують його. Тарас Баштанник президент «Української плодоовочевої асоціації» підтверджує, що ера дешевих продуктів минає, особливо це стосується фруктів та овочів. З його слів, це дійсно викликано в першу чергу погодними умовами, які вплинули не лише на Україну, а й на інші країни. Водночас голова асоціації зауважив, що ціни також ростуть через підвищення собівартості виробництва, зокрема, через дефіцит робочої сили та логістичні проблеми. Про те, що кліматичні зміни в Україні неабияк вплинули на урожай овочів та фруктів підтверджують і на Полтавщині. Цього року чимало фермерів мають проблеми із вирощуванням огірків, помідорів, перцю та баклажанів. Очікуваної кількості овочів, на жаль, немає. Відповідно, першим і найпрогнозованим наслідком неврожаю є подорожчання продуктів, яке триває від минулої осені. За інформацією Держстату, лідерами за ростом ціни дійсно залишаються овочі. Паралельно змінюється і споживча поведінка, адже українці переміщуються в дешевший продуктовий сегмент, де домінують хліб, картопля та макарони. Тож, вихід один – повертатись до вирощування власної овочевої продукції. На щастя, Гадяччина – сільськогосподарський край.

«БМ»

**ГІГАБІТНИЙ
ОПТИЧНИЙ ІНТЕРНЕТ**

ЯКИЙ ПРАЦЮЄ БЕЗ СВІТЛА

FIBER ЛРК
ВПРОВАДЖУЄМО
МАЙБУТНЄ

ПІДКЛЮЧАЙСЯ:
099 734 73 33
098 734 73 33

METAL EXPO 099 6197777
095 2468518

**ВЕЛИКИЙ
АСОРТИМЕНТ
ТОВАРІВ**

м. Гадяч вул. Лохвицька, 30Д

**КОМПЛЕКСНИЙ
РЕМОНТ ЖИТЛА** **Гарант**
Якість перевірена часом

**НАТЯЖНІ СТЕЛІ
ВІКНА ДВЕРІ ЖАЛЮЗІ**

АКЦІЇ швидко якісно доступно

Будівельна ліцензія 2013047760 **Тел. 066 22 33 459**
м. Гадяч, вул. Гетьманська, 45 А

Меблі Мікс

**КОРПУСНІ
МЕБЛІ**

Кухні
Спальні
Вітальні
М'які меблі
Ліжка

0993337030

м. Гадяч, пл. Соборна, 35-а (навпроти пожежної частини)

ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ

- по місту до 1,5 тонн
- області
- України

Об'єм 12,5 м куб., довжина

Тел. 066 22 33 459

М'ЯСОКОМБІНАТ с. Мала Павлівка

**ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄ
ВРХ ТА КОНЕЙ
Вимушений
доріз**

Тел. 066-036-33-56,
096-352-68-08 Сергій

**КУПЛЮ
ДОРОГО
БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ**

Термінові виклики за
вимушеним дорізом.
Живою вагою.

**0668309648,
0985629180**

Самовивіз в будь-який час

Женя

**ЗАЛІЗОБЕТОННІ
КІЛЬЦЯ**

- каналізаційні
кришки та днища
- люки
- монтаж
- доставка
маніпулятором

Тел. 095 494 34 33
097 949 49 97
м. Гадяч, вул. Західна, 102

**ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО
ЗАКУПОВУЄ НА УТРИМАННЯ ВРХ:**

**Корів на молоко (дійних, тільних)
Телиць парувального віку
Биків від 100 кг до тонни
Коней, лошат
ОБМІН ВРХ**

Також проводимо заготівлю ВРХ
на м'ясокомбінат (без посередників).

Проблемна худоба, хвора, лежача.
099-542-48-70 Viber
098-251-58-96
На зв'язку цілодобово

ТОВ «ГАДЯЦЬКИЙ ЗАВОД ЗБВ»

**ПРОПОНУЄ
ВЕЛИКИЙ АСОРТИМЕНТ ТОВАРІВ:**

**ПОРЕБРИКИ, БОРДЮРИ
КІЛЬЦЯ, КРИШКИ ТА ДНИЩА КОЛОДЯЗНІ Ø 1М ТА 1,5 М
БЛОКИ СТИН ПІДВАЛУ (РІЗНИХ РОЗМІРІВ)
ПЕРЕМИЧКИ 14*12М, 22*12М**

**ТОВАРНИЙ БЕТОН: М100, М150, М200,
М250, М300, М350, М400**

**Цемент М 500
Щебінь 5-20
Щебінь 20-40
Пісок річковий**

Надаємо послуги міксера з доставкою по
місту Гадяч та колишньому району
Тел. 050 188 15 85 Світлана Іванівна

**ДИЗАЙН
ВІЗИТОК
ФЛАЄРІВ
ПЛАКАТІВ**

Let's talk!

тел. 0508011885

ВИКАЧКА **вигрібних ям
туалетів**

0660078379

7 м³

з понеділка
по суботу (диспетчер)
Тел. 0660078379, 0504048344

Від 450 грн

УРЯД ВІЙНИ 2.0: ПЕРЕЗАПУСК БЕЗ ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ

Україна отримала нового прем'єр-міністра – 17 липня Верховна Рада призначила на цю посаду ексміністерку економіки Юлію Свириденко. Таким чином, вона змістила на посаді Дениса Шмигала, який займав прем'єрське крісло з 2020 року.

Свириденко далеко не новачок в уряді. Вже кілька років вона фігурувала у переліку претендентів на головне крісло у Будинку уряду. Ба більше, вона мала всі шанси змінити Дениса Шмигала ще минулого року, проте не склалося. За однією з версій, тоді кандидатуру Юлії Анатоліївни «зарубали» США.

Ій у спадок дісталася на диво витривала, але знекровлена економіка та цілий вузол нерозв'язаних проблем. Персональний склад нового Кабміну зазнав деяких змін, проте значна частина команди експрем'єра все ж зуміла зберегти посади.

Так, Денис Шмигаль став міністром оборони та увійде в історію як перший очільник уряду, який по завершенню свого керівництва піде працювати звичайним міністром. Президент України висловив сподівання, що «його досвід буде корисним на новій позиції». У кріслі очільника оборонного відомства колишній прем'єр замінить міністра оборони Рустема Умерова, якого призначили секретарем Ради національної безпеки та оборони України.

В оборонне відомство увіллється Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості, що залишить без крісла його нинішнього керівника Германа Сметаніна. Широкий громадськості відомство запам'ятається, перш за все, скандалом із постачанням бракованих мін. У новій урядовій конфігурації йому місця не знайшлося.

Зміни чекають і на економічний блок уряду. При чому не лише кадрові, а й структурні. Міністерство економіки укрупнюється, перетворюючись на своєрідне Міністерство ресурсів. До його складу увіллється Міністерство аграрної політики та Міністерство екології. Очолив це суперміністерство колишній заступник Юлії Свириденко, а до того - керівник ДП «Прозоро Продажі» Олексій Соболев.

Це вже не перша реорганізація відомств економічного блоку. Міністерство аграрної політики у 2019 році приєднали до Мінекономіки, а, рівно за рік – відновили його роботу. Тепер ми спостерігаємо повторення історії.

Очільниця ліквідованого міністерства екології Світлана Гринчук прийшла на заміну своєму колишньому шефу – Герману Галущенко (до міністерської посади вона була його заступницею). А той, у свою чергу, пішов на посаду міністра юстиції. Його попередниця Ольга Стефанішина стала Спеціальною уповноваженою президента з питань розвитку співробітництва зі США. Кримінальні провадження та скандали, хоча й «вибили» її з міністерського крісла, проте не стали на заваді подальшій кар'єрі.

Урядовим керівником євроінтеграційного напрямку тепер буде колишній торговий представник України в ЄС Тарас Качка, який має великий досвід на цій кухні.

Що ж стосується колишнього аграрного міністра, фігуранта розслідування НАБУ про можливе незаконне збагачення, Віталія Коваля – ходили чутки, що йому запропонували повернутися на колишню роботу до Фонду державного майна. За час його відсутності це відомство так і не отримало повноцінного керівника. Проте, за останніми даними, Коваль від цієї роботи відмовився.

Зміна керманіча спіткала і міністерство соціальної політики. Оксану Жолнович змінив на посаді ексзаступник міністра фінансів Денис Улютін, який встиг стати відомим своєю заявою про невідворотне відкриття банківської таємниці в Україні. А очолюване ним відомство трансформується у Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності України.

З посади міністра культури та стратегічних комунікацій прогнозовано пішов Микола Точицький, а саме відомство стало просто міністерством культури. У владних коридорах давно ходили чутки, що сам міністр волів би повернутися на дипломатичну роботу, та й скандальні історії з виїздами військово-возобов'язаних чоловіків в один кінець за листами Мінкульту не додавали йому політичних балів.

Проте, незважаючи на звільнення, Точицький поки продовжить виконувати обов'язки міністра, бо з призначенням його наступника поки не склалося, адже, за чутками, усі претенденти відмовилися. Якою ж буде доля напрямку стратегічних кому-

нікацій та інформаційної політики, який раніше був у складі Мінкульту, поки невідомо.

Решта міністрів зберегли портфелі. Був близьким до звільнення міністр освіти Оксен Лісовий. Дисертаційний скандал (у кандидатській дисертації міністра було виявлено плагіат, і після перевірки він відмовився від наукового ступеня), конфлікти з депутатами монобільшості, а також вкрай непопулярні закриття малокомплектних шкіл та зростання вартості навчання у вишах, здавалося б, мали поставити хрест на його міністерській кар'єрі. Але, схоже, не цього разу.

Чим же викликані ці зміни та чому ж саме цього року відбулася заміна прем'єра та деяких міністрів? Та чого очікувати від нового уряду під керівництвом Свириденко – чи будуть реалізовані радикальні економічні реформи, що дадуть поштовх економічному відновленню, чи Кабмін, скоріше, продовжить політику попереднього очільника? Економічні експерти та політологи дають відповіді на ці питання.

Нове дихання реформ

Політолог Ігор Рейтерович зазначає, що перестановки у головному кабінеті Будинку уряду свідчать не просто про кадрову ротацію, а про завершення затяжної та малопублічної боротьби між групами впливу в оточенні президента. Зміни у складі уряду свідчать, що одна з груп взяла гору, що відкриває новий етап у внутрішній політиці.

Політолог додає, що, замінивши багаторічного прем'єр-міністра, на Банковій розраховують подати сигнал європейським партнерам про готовність «оживити реформи». Водночас варто очікувати, що економічний курс держави суттєво не зміниться, бо перестановки були точковими: значна частина міністрів або зберегла крісла, або їм на заміну прийшли попередні заступники.

Це ж стосується і Шмигала, який, попри звільнення з посади прем'єра, залишився в Кабміні у новій ролі – міністра оборони. Це пояснюється короткою лавкою запасних у влади, а також бажанням не віддавати уряд остаточно лише одній групі впливу.

«Потрібно було поставити людину, яка не буде багато часу витрачати, аби увійти в стан справ, і буде максимально лояльною до влади. Шмигаль під це підходить», - підсумовує він.

Із висновками Рейтеровича погоджується і політолог Петро Олещук, який пов'язує заміну уряду з більш сприятливою зовнішньою та внутрішньополітичною кон'юктурою.

Якими будуть результати - побачимо з плином часу. Втім, на думку експертів, курс, який провадитиме Свириденко на новій посаді, навряд чи значає кардинальних змін. Більшість аналітиків сходяться на думці, що її політика багато в чому продовжуватиме лінію попередника, зберігаючи спадкоємність рішень та управлінських підходів.

Епоха Шмигала: між вогнем і попелом

«Ці п'ять років були найскладнішими в нашій сучасній історії. Ми вистояли, пройшли кризу штурми найтяжчих криз, адаптуватися та заклали фундамент для майбутнього зростання», - такими словами експрем'єр Шмигаль розпочав доповідь про результати своєї роботи на чолі Кабміну.

Дійсно, його каденція припала на час пандемії коронавірусу та повномасштабної війни. Попри ряд скандалів та відвертих провалів, уряду вдалося втримати українську економіку на плаву у надскладних обставинах, і це стало його найголовнішим та найвагомішим досягненням.

Серед перемог свого Кабінету Шмигаль перераховує: створення сучасної оборонної індустрії, виконання соціальних зобов'язань держави перед громадянами, започаткування нових програм підтримки населення, збереження макрофінансової стабільності.

«Ми змушуємо росію платити: заморожені активи агресора вже працюють на Україну, а механізм їх повної конфіскації - це завдання на найближче майбутнє», - додає експрем'єр.

Крім того, він нагадає про те, що українська енергетична інфраструктура, попри виклики, витримала безпрецедентну кількість ракетно-дронових ворожих ударів, Україна виконала понад 80% зобов'язань за Угодою про асоціацію з ЄС та значно просу-

нулася на своєму шляху до членства, а також стала цифровою державою.

Втім, у цій бочці меду не обійшлося і без кількох гірких ложок дьогтю. Серед яких і корупційні скандали на закупівлях для армії, і штучно створена паливна криза, і недолуга тарифна політика (коли вартість комунальних послуг для населення, з одного боку, обіцяли «заморозити» до кінця війни, але, як потім виявилось, під заборону підвищення тарифів не потрапили найбільші олігархічні структури), і скандали довкола неефективного фізичного захисту енергетичних об'єктів та побудови нових енергоблоків Хмельницької АЕС, і популістичний підхід до запровадження соціальних програм (Нацкешбеку та «Зимової тисячі»), і провали у проведенні митної реформи та призначенні незалежного керманіча Бюро економічної безпеки.

Майбутнє на тонкому льоду

Тим не менш, епоха прем'єрства Дениса Шмигала добігла кінця, і перед Україною відкривається нова сторінка. Юлія Свириденко лише нещодавно обійняла нову посаду очільниці уряду, однак її перші ініціативи вже викликають суперечки. Зокрема, йдеться про пропозицію об'єднати економічне, аграрне та екологічне відомства у єдине так зване «ресурсне міністерство» - ідею, яку критики називають кроком назад до вже випробуваних і невдалих управлінських рішень.

«Укрупнення міністерств - не найкраще рішення зараз, хоча в нашій реформі, яку ми готували у 2022 році, було суттєве скорочення кількості міністерств, але цьому передувала зміна логіки Кабміну. Уряд мав займатися створенням політик, а все, що стосується регуляторних актів, регуляції державними підприємствами віддавалося б державним агентствам різноманітного проєктного чи системного спрямування. Без цього об'єднання міністерств не має особливого сенсу, бо не дає можливості міністру контролювати важливі процеси. Тому державні політики в нас будуть шкутильгати», - зазначає засновник групи компаній Advanter Group Андрій Длігач.

Критикує цю ідею і координатор експертних груп Економічної експертної платформи Олег Гетьман, мовляв кожне розділення чи об'єднання міністерств – це лише додаткова втрата часу, втрата ефективності роботи цих міністерств. Коментуючи його очікування від нового складу уряду, він висловлює скепсис щодо перспектив радикальних реформ або проривних рішень: «буде продовжуватися нинішня політика».

Водночас, на думку Андрія Длігача, Україна терміново потребує значно більшої кількості реформ. Перш за все, податкової, інституційної та судової, хоча в проведення останньої він не вірить. За даними його досліджень, українському бізнесу, який тримає економічний фронт, забезпечує зростання ВВП та працює у надскладних умовах, заважають розвиватись високі податки та тиск з боку правоохоронних та контролюючих органів, який, за словами фахівця, на думку чверті опитаних підприємців, «посилився в останні місяці».

Податкова реформа, на думку експерта, мала б стосуватись адміністрування ПДВ та зниження податкового навантаження на фонд оплати праці. Це, на його думку, дозволить детінізувати економіку, а разом з бронюванням критичного персоналу – детінізувати зарплати.

І наостанок, іншою важливою реформою, на думку фахівця, мала б стати інституційна - визнання самостійності та суб'єктності Кабінету міністрів. Йдеться про необхідність відновлення балансу між гілками виконавчої влади, зокрема – забезпечення незалежності уряду від впливу Офісу президента та «повернення уряду функцій зі створення державних політик». Без того говорити про ефективне управління та стратегічне планування не доводиться.

Попереду у нового уряду – складне і багатовекторне завдання. Очікування від нової очільниці Кабінету міністрів – амбітні, однак їй доведеться працювати у складних умовах. Чи продовжиться війна, виснажуючи економіку та змушуючи рахувати кожну копійку, чи почнеться довгоочікуваний етап післявоєнної відбудови – обидва сценарії вимагають рішучих і гнучких рішень. В обох випадках доведеться працювати в умовах обмежених ресурсів, зменшення міжнародної допомоги та надвисоких очікувань. Найближчі місяці стануть тестом на спроможність уряду ефективно управляти країною в кризових умовах, його політичну суб'єктність, далекоглядність та реальну готовність до змін.

«БМ» за матеріалами «Суспільне» та «УНІАН»

ДРУЖИНІ
ПОЛЕГЛОГО
ЗАХИСНИКА
ПЕРЕДАЛИ ОРДЕН
«ЗА МУЖНІСТЬ»



Указом Президента України від 20 січня 2025 року №55, військовослужбовця Віктора Лукаша відзначено орденом «За мужність» III ступеня (посмертно).
16 липня, на подвір'ї колишньої Плішивецької школи побратими Віктора Лукаша вручили нагороду його дружині Світлані.
Нагадаємо, Віктор Миколайович Лукаш загинув 24 листопада 2024 року у бою за нашу незалежність.
Світла пам'ять про Захисника України назавжди у наших серцях!
Про це повідомили на сторінці громади у соцмережі.

крик душі

ІСНУЄ ТАКА СУТО
УКРАЇНСЬКА
ПРИКАЗКА – «ХОЇЛИ
ЯК КРАЩЕ, А ВИЙШЛО
ЯК ЗАВЖДИ»

От і з територіальною реформою сталося, схоже, щось подібне. Тепер ніби-то і фінанси в більшості залишаються на місцях, і повноважень додалося, а порядку як не було, так і немає. Сьогодні мені хотілося б персонально звернутися із запитанням до керівництва Краснолуцької ОТГ та особисто її очільника Віктора Романенка. Ви просто за щось не любите Хитці, чи таке відношення у Вас до всіх жителів громади? Ви взагалі в Хитцях буваєте? Не страшно їздити селом? Мені особисто неприємно. Того і чекай, що машина розсиплеться на тих ямах, які у Вас в документах рахуються дорогами. Від самого перехрестя і по всьому селу ти їдеш і молишся, щоб нічого не відвалилося. Раніше хоч якось об'їхати можна було, а тепер навіть узбіччя розбиті до такого стану, що по них можна їхати хіба на велосипеді. Не соромно, Вікторе Васильовичу? Адже дороги – то обличчя громади. То чому ж у Вашої воно таке страшне і потворне?
Тільки давайте зразу домовимося – не треба все валити на війну. Не знаєте, як виправити ситуацію – то поїдьте в Сергіївку, до Лідового. Хай він підкаже, як і ЗСУ регулярно допомагати, і малий бізнес підтримувати, і інфраструктуру громади тримати в порядку. Тим більше, що Краснолуцька громада явно не найбідніша в нашому регіоні. Зробіть хоч щось, не чекайте наступних виборів, перед якими ви всі з шкіри вилазите, щоб сподобатися виборцям. А після – хоч трава не росте. Це поганий принцип. Сподіваюся, Ви ще не втрачені для людей. Слава Україні!

Вячеслав Гайдабура

СУМНА ЗВІСТКА

Надійшла у нашу громаду 21 липня. Відданий військовій присязі та своєму народові, захищаючи рідну землю від окупантів, додому на щиті повертається сержант Збройних сил України



ВАСИЛЬ ІВАНОВИЧ БЕРЕЖНИЙ
Свій останній бій воїн - захисник прийняв 18 липня 2025 року.
24 липня йому мало б виповнитися 44 роки.
Його відвага, мужність і відданість країні назавжди залишаться в пам'яті побратимів, рідних та всіх, хто знав його особисто. Висловлюємо найщиріші співчуття рідним та близьким нашого Захисника.
Світла пам'ять Герою. Вічна слава захиснику України!

ПАМ'ЯТІ
ЗАКАТОВАНИХ
ВІЙСЬКОВО-
ПОЛОНЕНИХ

«Україна зробила багато, щоб вшанувати пам'ять загиблих героїв. Але є одна категорія, яка досі залишається поза увагою – це наші військовополонені. Ті, хто загинув у полоні. Ті, кого закатували у російських тюрмах. Про це пише Святослав Паламар, інформує 24 Канал.
Про це пише заступник командира 1-го корпусу НГУ Азов Святослав Паламар.
«Ми маємо зафіксувати в національній пам'яті шану до цих людей. Маємо встановити символічний фундамент, знакову дату – 28 липня. В цей день ми маємо нагадувати світу про жорстокість, нелюдську поведінку нашого ворога – росії. Ворога, який нехтує правилами ведення війни та міжнародним правом», – наголосив він.
Саме цього дня, три роки тому, росія вчинила один із найцинічніших воєнних злочинів – масову страту українських військовополонених в Оленівці. Щонайменше 53 захисники України були вбиті в колонії №120 після того, як виконали наказ і склали зброю, сподіваючись на дотримання міжнародного права під наглядом міжнародних організацій. Більшість із них – оборонці Маріуполя, зокрема бійці «Азову», які пройшли пекло «Азовсталі».
За останніми даними ООН, понад 90% українських військовополонених піддаються тортурам у російському полоні. Справжня цифра, найімовірніше, ще вища. Катування не є окремими випадками – це цілеспрямована державна політика росії.
Тому Паламар звернувся до президента України та Верховної Ради з проханням встановити 28 липня як День пам'яті закатованих українських військовополонених.
«Це – наш моральний обов'язок. Це визнання того, що навіть у неволі наші люди залишались воїнами, і держава не має права їх забути».

«БМ»

ОДНИМ РЯДКОМ

У Полтавській області започатковано новий регіональний фестиваль-конкурс народного мистецтва «Гадяцька вишивка». Його мета – збереження традицій вишивки, відродження давніх технік, підтримка місцевих майстрів і популяризація культурної спадщини Полтавщини. Дату й місце проведення фестивалю повідомлять додатково наказом Департаменту культури.

Лікар-психолог Іван Ковальов та клінічний психолог Євгенія Бойдаріко Гадяцької міської лікарні відвідали навчання «Модель діагностики, лікування та профілактики воєнної травми на досвіді центру ментального здоров'я багатопрофільної лікарні» (м. Львів). Мета - забезпечення якісної і повноцінної психосоціальної і психіатричної допомоги людям з бойовим досвідом та їх родинам.

У Харківцях провели футбольний турнір пам'яті полеглого Захисника Володимира Білана. За результатами змагань: 1 місце – команда м. Зіньків; 2 місце – Гадяч-1; 3 місце – команда м. Лебедин; 4 місце – Гадяч-2.

Щорічний забіг «Гадяцьке Сафарі 2025» відбудеться 27 вересня. Реєстрацію вже відкрито.

У лісгоспах Полтавщини почали заготовляти і продавати дрова - вже реалізували майже 79 тисяч метрів кубічних паливних дров. Середня ціна в області коливається від 684 до 1272 гривень за метр кубічний у залежності від групи деревини.

Аграрії області вже зібрали понад 877 тис. тонн зернових та зернобобових культур. Середня урожайність становить 41 ц/га. Зокрема, пшениці намолотили 607,3 тис. тонн; ячменю – 242,8 тис. тонн; гороху – 26 тис. тонн; жита – 1,4 тис. тонн; вівса – 0,2 тис. тонн; ріпаку 5,5 тис. тонн.

Гадячанка, керівниця гуртків Гадяцького будинку дитячої та юнацької творчості Каріна Тренбач здобула I місце в номінації «Векторна графіка» на українсько-американському конкурсі комп'ютерної графіки.

Ще дві релігійні громади Полтавщини залишили московську церкву й перейшли до ПЦУ - жителі Степанівки та Котельви вивели свої громади з-під впливу УПЦ МП. Парафії офіційно зареєстрували перехід до Православної церкви України. Обласна влада оформить реєстраційні документи та видасть їх релігійним громадам.

У Гадячі відбулася зустріч Естонської ради у справах біженців, де презентовано чергову грантову програму для мешканців нашої громади – Програму екстреної підтримки засобів до існування населенню, постраждалому внаслідок збройного конфлікту в Україні. Метою такої ініціативи є надання грошової допомоги соціально та економічно вразливим особам, які самотужки не можуть впоратися з несприятливими обставинами та викликами, які принесла війна.

Гадячанин Марк Кузьменко, вихованець спортивного клубу «Scorpion Gym», виборов перше місце на чемпіонаті Полтавської області з боксу серед юнаків та дівчат 2011–2012 р.н. пам'яті загиблого захисника України, воїна Миргородщини – Яна Квілінського, та представлятиме Полтавську область на Чемпіонаті України з боксу.

Анатолія Рукавкова (тренер, чемпіон Всеукраїнського турніру кіокушинкай карате та срібний призер Національного чемпіонату України з кіокушинкай карате) відзначили Почесною грамотою Полтавської ОВА за вагомий особистий внесок у розвиток фізичної культури та спорту у Великобудищанській громаді, популяризацію здорового способу життя та активну громадянську позицію.

27 липня наша країна відзначає День медичного працівника. Тож всім, хто працює в медицині, найщиріші наші вітання.

ЕКОБЮЛЕТЕНЬ



Гадяцький ВП ДУ «Полтавський ОЦ КПХ МОЗ» ін-формує: згідно моніторингу з 14.07.2025р. по 20.07.2025 р. відібрано та лабораторно досліджено 3 проби води відкритих водойм (р. Псел - 1 проба, р. Грунь - 1 проба м. Гадяч, р. Хорол с. Петрівка - Роменська).

Місце відбору проб води (населений пункт)	Всього досліджено проб води	Індекс ЛКП фактично	Індекс ЛКП згідно сан.норм (ДСП) до 5000
р. Псел м. Гадяч (пляж)	1	5300	5000
р. Грунь м. Гадяч	1	7500	5000
р. Хорол, с. Петрівка-Роменська	1	3600	5000

Патогенних мікроорганізмів в воді відкритих водойм не виявлено.

У зв'язку з підвищеним рівнем мікробного забруднення води (ЛКП) в річці Грунь та річці Псел, із метою недопущення спалахів гострих кишкових інфекційних захворювань серед населення купатися в відкритих водоймах до покращення показників не рекомендується.

Відхилень від санітарних норм за санітарно-хімічними та токсикологічними показниками у воді відкритих водойм не виявлено.

02.07.2025р. в м. Гадяч проводився лабораторний контроль стану забруднення атмосферного повітря шкідливими речовинами в 4 визначених точках, дослідження проводилися на вміст свинцю, азоту діоксид, ангідрид сірчистий, вуглецю оксиду, пил н/о,формальдегід.

вул. Олеса Гончара, 39;
вул. Лохвицька, 1;
вул. Шевченка, 5;
вул. Полтавська, 100.

У атмосферному повітрі шкідливих речовин в концентрації, що перевищує ГДК не виявлено.

Проведені інструментальні вимірювання еквівалентних рівнів звуку 02.07.2025р (шумове навантаження) на вулицях міста в 4 контрольних точках

вул. Олеса Гончара, 39
вул. Лохвицька, 1
вул. Шевченка, 5
вул. Полтавська, 100

Діапазон вимірювальних величин становив в межах від 35-55 дБа при нормі 60 дБа.

Із джерел централізованого питного водопостачання (водорозподільча мережа) в період з 14.07.25р. по 20.07.25р. в м. Гадяч на мікробіологічні показники досліджено 10 проб питної води на відповідність вимог ДСанПіН2.2.4.-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної призначеної для споживання людиною»; відхилення від нормативу по мікробіологічних показниках виявлено в 7 пробах - виділено загальні колі форми (пл. Соборна,15, вул. Драгоманова, 22, вул. Західна, 88, вул. Котляревського, 13, вул. Русанівська, 54, вул. Драгоманова, 16, пров. Сумський, 20).

Населенню міста рекомендуємо для питних потреб вживати кип'ячену або бутильовану питну воду. 18.07.25р. питання «Про забезпечення населення Гадяцької територіальної громади якісною та безпечною питною водою розглянуто на місцевій комісії ТЕБіНС.

Згідно рекомендації Гадяцьким ВУЖКГ проведено дезінфекцію водозабірних споруд (РЧВ) на водозаборі №2. Радіаційний фон в місті Гадяч за минулий тиждень (з 14.07.25р. по 20.07.25р.) становить 0,120 мкЗв/год. (в межах показників природного гамма-фону).

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького ВП ДУ «Полтавський ОЦ КПХ МОЗ»

ЗА УХИЛЕННЯ ВІД МОБІЛІЗАЦІЇ СУДИЛИ ЧОЛОВІКА З АМПУТОВАНИМИ СТОПАМИ: ПРОКУРАТУРА ПОЯСНИЛА ОБСТАВИНИ

У соцмережах набула розголосу ситуація, що в Гадячі чоловіка без обох стоп засудили за ухилення від мобілізації. Після хвилі обурення суспільства, Полтавська обласна прокуратура пояснила, що ампутація кінцівок відбулася вже після вручення підозри, яку він отримав в листопаді минулого року. А ноги відморозив 23 лютого 2025 року, під час відзначення державного свята окупантів — «дня зацітніка отчества».

Ситуація, на перший погляд дійсно здається абсурдною: чоловіка без обох стоп, який не може самостійно пересуватися, а відповідно, потребує сторонньої допомоги, засудили за ухилення від мобілізації. Про це стало відомо із вироку Гадяцького районного суду, оприлюдненому в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Як вказано у вироку суду, справа стосується жителя села Харківці, який має на утриманні дочку Діану 2010 року народження. 23 серпня 2024 року він через отруєння потрапив до лікарні, де його знайшов дільничний та відвів до ТЦК, де йому була вручена повістка на відправку на 26 серпня 2024 року, однак через погане самопочуття він не зміг прибути до ТЦК.

Під час судового засідання свою провину чоловік визнав, пояснивши, що погано почувався і вважав себе непридатним до служби через проблеми із здоров'ям (обвинувачений з дитинства має вади серця та зору і, відповідно, не проходив строкову військову службу). Також повідомив, що пізніше, у лютому 2025 року, через обмороження йому ампутували стопи, тож нині він не може самостійно пересуватись. Окрім цього на його утриманні дружина, яка перенесла інсульт.

Після публікації рішення суду в соцмережах з'явилися обурені коментарі, мовляв, судять людину з ампутованими ногами, яка фактично стала інвалідом. На тлі цього розголосу пресслужба Полтавської обласної прокуратури повідомила, що ампутація сталася вже після висунення підозри, а підстави для обвинувачення стосувались подій літа 2024 року, коли чоловік проігнорував повістку, хоча на той момент був придатним до служби. У прокуратурі також оприлюднили повну хронологію справи:

5 березня 2024 року військово-лікарська комісія визнала жителя Миргородського району придатним до військової служби.

24 серпня 2024 року він отримав повістку, однак не з'явився до першого відділу Миргородського районного ТЦК та СП, чим ухилився від призову на військову службу під час мобілізації. У зв'язку із цим слідчий відділення поліції № 1 Миргородського РВП ГУНП в Полтавській області повідомив чоловіку про підозру за ст. 336 КК України.

4 листопада 2024 року обвинувальний акт стосовно особи скерували до суду.

До того ж, у прокуратурі заявили, що обмороження чоловік отримав 23 лютого 2025 року, під час святкування ним свята, яке має символічне значення для збройних сил рф.

Свою вину в ухиленні від мобілізації обвинувачений визнав повністю.

10 липня Гадяцький районний суд визнав обвинуваченого винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 336 КК України (ухилення від мобілізації) та призначив йому покарання у вигляді 3 років позбавлення волі. Проте, на підставі ст. 75 КК України та з огляду на стан його здоров'я, його звільнили від відбування покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк 1 рік.

«БМ»

ПОЖЕЖІ

14 липня, о 18:44, на території Гадяцької громади, в с. Сари, на вул. Садова, сталася пожежа житлового будинку. Знищено домашнє майно. Пошкоджено підлогу на площі 3 м2.
Ліквідовано до прибуття підрозділу ДСНС.

16 липня, о 02:15, на території Гадяцької громади, в с. Сари, на вул. Гетьманська, сталася пожежа господарчої споруди. Знищено: покрівлю на площі 20 м2. Пошкоджено: перекриття на площі 1м2. Врятовано: дану споруду.
До гасіння залучалося одне відділення 6 ДПРЧ та співробітники Рашівської МПО.
ГУ ДСНС України в Полтавській області

ОШТРАФУВАЛИ ЗА ПРОДАЖ ЦИГАРОК НЕПОВНОЛІТНЬОМУ

Засідання адміністративної комісії при виконавчому комітеті Гадяцької міської ради відбулося 16 липня.

Члени комісії розглянули та прийняли рішення щодо нещодавнього інциденту – продавчиня одного з магазинів продала сигарети особі, яка не досягла повноліття.

Продаж неповнолітнім алкоголю та цигарок є адміністративним правопорушенням та тягне за собою відповідальність у вигляді штрафу в розмірі від 6 800 до 13 600 грн. Тож на продавчиню очікує штраф у розмірі 400 неоподаткованих мінімумів.

Прохання до власників та продавців торгівельних точок перевіряти документи у юних покупців, які хочуть придбати сигарети чи алкоголь. Ці прості заходи дозволять запобігти штрафу та можливих неприємностей, які можуть статися через втрату контролю у стані алкогольного або ж наркотичного сп'яніння.

«БМ»

РЕЦИДИВИСТ ВИКРАВ У ПІДЛІТКА МОТОЦИКЛ

Про викрадення мотоцикла SPARK з території домоволодіння до відділення №1 (місто Гадяч) Миргородського райвідділу поліції 20 липня близько 22:40 години повідомив 15-річний місцевий мешканець. Поліцейські оперативно розшукали транспорт та вже повідомили правопорушнику про підозру.

Отримавши повідомлення про кримінальне правопорушення, на місце події прибула слідчо-оперативна група територіального підрозділу поліції. Віталій Ярмолюк, очільник Миргородського райвідділу поліції, розповів:

«У ході проведення першочергових слідчих та оперативних дій працівники поліції розшукали мотоцикл у полі, неподалік одного із сіл Великобудищанської громади. Згодом поліцейські встановили й чоловіка, причетного до незаконного заволодіння транспортним засобом. Ним виявився 19-річний місцевий житель, який вже мав проблеми з Законом. Наразі слідчим підрозділом поліції за погодженням з Гадяцьким відділом Миргородської окружної прокуратури фігуранту повідомлено про підозру за частиною 2 статті 289 (Незаконне заволодіння транспортним засобом вчинене повторно, поєднане з проникненням у приміщення чи інше сховище) Кримінального кодексу України. Вирішується питання щодо обрання йому судом заповіжного заходу».

Санкція статті передбачає від п'яти до восьми років з конфіскацією майна або без такої.

Відділ комунікації поліції Полтавської області

■ сусідські війни

ЧЕРЕЗ ПЕРЕНАПРУГУ ВИХОДЯТЬ ІЗ ЛАДУ ПРИСТРОЇ

Гадячанка Оксана Фесенко звернулась до редакції із проблемною ситуацією, яка не вирішується вже протягом кількох років:

«У моєму помешканні, за адресою вулиця Русанівська, 1 кв. 2, систематично виходить із ладу електро-техніка через перенапругу. Вважаю, що причиною цього є те, що сусід Віктор Лобода побудував гараж і під’єднав електрику від загальної електрошито-вої у нашому багатоквартирному будинку. Ось, подивіться йде кабель.

Одного дня, я почула, як клацає мій стабілізатор. Вийшла на сходовий майданчик, а там працівники у формі «Полтаваобленерго» під’єднували гараж до електропостачання від щитової. Мої прохання показати дозвіл на підключення вони проігнорували. Відповідно, вважаю, що робилося це незаконно. Я зверталась до начальника місцевої філії «Полтава-обленерго», який підтвердив, що дозволів на ці дії не надавалось. Проте, це підключення ніхто не при-брав. Тим часом напруга у моїй квартирі продовжу-вала «стрибати».

Окрім того, інший сусід, Володимир Маслій, одно-часно із будівництвом гаража, придбав зварюваль-ний апарат і працював ним у підвалі, який є місцем загального користування. Саме тоді у мене вперше згорів стабілізатор напруги.

Я зверталась до них обох, але мене ніхто не хоче слухати. Ми неодноразово збирали збори коопера-тиву, я повідомляла про проблему із напругою, але так нічого і не вирішилось».

Пані Оксана показує лист, із яким вона зверталась до Полтаваобленерго. Там вказано, що згідно показ-ників на стабілізаторі в її помешканні здійснюється подача напруги невідповідних параметрів. На ста-білізаторі напруги відмічалось постійне коливання стрілки реле від нуля до 300 В. Це саме той стабілі-затор, який вийшов з ладу через те, що вхідна на-пруга впала на нуль. Тим часом на котлі також з’я-вилась помилка Е99 (стрибок напруги).

«Стабілізатор відремонтовано, але різкі коли-

вання напруги продовжуються. Тому, з метою за-побігання виходу з ладу моїх електроприладів та подальших судових спорів прошу провести інспек-ційну перевірку подачі напруги до моєї квартири, встановити та усунути причини її невідповідності», - вказує Оксана Фесенко в листі.

До речі, на місце події виїздила комісія енерге-тиків, вимірювали напругу в квартирі заявниці, але причини таких «стрибків» не виявили. А стосовно гаража, який на думку заявниці, є причиною пере-падів напруги в її помешканні, вказали у виснов-ку, що до нього не подається електроенергія, а тіль-ки підведений кабель.

«Восени 2024 року, я була в квартирі, почула гул і неприємний запах – на кухні у мене тхнуло горілим пластиком від стабілізатора. Я встигла відключила усі прилади і таким чином врятувати їх. Знову було перенавантаження на мережу, мабуть, хтось із сусі-дів знову щось увімкнув.

Це все незаконно. Держава недоотримує кошти, адже електроенергія для нежитлових приміщень, як-от гаражів, нараховується по-іншому. Тим біль-ше лічильник не встановлено.

До того ж, у будинку давно не змінювали електро-проводку. Спільна електромережа багатоквартир-ного будинку розрахована лише на базові потре-би мешканців, і підключення сторонніх пристроїв, дійсно може спричинити суттєве перевантажен-ня. Може статися бідка – пожежа і, не дай Боже, по-страждають люди.

Цьому немає кінця-краю. Проблеми у мене не завершуються. Я кілька разів була вимушена ви-трачати кошти, придбати новий стабілізатор. Тому вирішила, що треба щось робити, адже нічого не змінюється. Сусіди на мої скарги не реагують. Такі проблеми із електроенергією тільки у моїй кварти-рі, відповідно всім іншим байдуже.

Днями, я вже викликала поліцію. Вони приїзди-ли на виклик, зареєстрували звернення, попередньо підтвердили, що підключення незаконне. Запевни-ли, що підключення потрібно прибрати. Але навіть на їхнє звернення до РЕСу ніхто не відреагував.

Куди звертатись далі, я вже не знаю. Думаю, що потрібен загальний розголос. Інші мешканці на-шого будинку також повинні відреагувати, висло-вити засудження.

Чесно кажучи, я хотіла вирішити цю проблему із сусідами мирно, але, на жаль, не вдається».

«БМ»

ЛЕДЬ НЕ ВТРАТИЛА НОГУ ЧЕРЕЗ УКУС КОМАХИ

Жителька Полтавщини звернулась до лікарів через два роки після того, як звичайний укус комах перетворився на глибоку гнійну рану з некрозом і ри-зиком для життя. Завдяки команді судинних хірургів вона не лише зберегла ногу, а й отримала шанс на нове життя.

Про це розповіли на сторінці Полтавської облас-ної клінічної лікарні в соціальній мережі.

59-річна пацієнтка звернулася у поліклініку мед-закладу в січні 2025 року. Прийшла на прийом до су-динного хірурга з раною на правій нозі, у якій було видно кістку. Це почалося з укусу комах, який вона розчухала.

Спочатку взагалі не зверталась до лікарів, навіть до сімейного. До того ж, особисті втрати відтермі-нували питання власного здоров’я. Пізніше нама-галась займатись самолікуванням, безрезультатно консультиувалася у місцевих лікарів, купувала дорогі пов’язки. Урешті-решт місцеві фахівці дійшли вис-новку, що допоможе тільки ампутація.

Але сучасна судинна хірургія дає шанс навіть у, здавалося б, безвихідних випадках. Лікуючий спе-ціаліст пацієнтки – судинний хірург Галина Скрип-ник. Як згадує лікарка, жінка прийшла на прийом величезною раною на правій нозі, в якій вже було видно кістку:

«Лікар направив її на госпіталізацію. У відділення вона прибула з гігантською трофічною виразкою го-мілки, майже циркулярною, з некрозом, інтоксика-цією, ураженням сухожилів і нервів — і все це вида-вало нестерпний сморід. Це не просто рана — це біль і втрата якості життя. І все це розвивалося у неї два роки. Становище було критичним, практично була безперспективна ситуація. Ураження судин сягнуло тазу, клубового і стегнового сегментів – ми вияви-ли оклюзію стегнових артерій. І внаслідок неї – іше-мія кінцівки, приєднання інфекцій. З таким набом-ром ризиків жінці реально загрожувала ампутація,

щоб зберегти її життя. Але ми вирішили боротися».

До порятунку були залучені фахівці: завідувач від-ділення Олександр Безкорований, судинний хі-рург Архип Сидоренко, хірург-комбустіолог Владис-лав Тунік, доктор медичних наук, професор Віталій Ляховський.

Хірургічне лікування відбулось у кілька складних етапів: відновлення кровотоку, видалення відмер-лих тканин, вакуумна терапія та пересадка шкіри.

Виписавши на 46-ту добу після госпіталізації, жін-ку направили на доліковування за місцем прожи-вання. Через два місяці після виписки вона прибула на контрольну консультацію. Рана на нозі загоїлась. Єдине що турбувало під час останнього візиту на по-чатку червня – помірний біль і скутість при рухові через рубцювання тканин.

Цей клінічний випадок демонструє наскільки важ-лива достовірна і своєчасна діагностика хвороби і комплексний підхід до лікування.

Нагадаємо, у більшості районів та громад Пол-тавщини виявляли природні осередки інфекційних хвороб та комах переносників гарячки Західного Нілу та хвороби Лайма. Про це повідомляв Полтав-ський обласний центр контролю та профілактики хвороб.

Ці та інші небезпечні хвороби розповсюджують комах, зокрема комарі та кліщі.

Гарячку Західного Нілу, гарячку, спричинену ві-русом Сіндбіс, а також гарячку, спричинену вірусом Каліфорнійського енцефаліту Тягіня розповсюджу-ють комарі.

Кліщів, які переносять збудника хвороби Лайма, виявляли у кожному районі області.

Рідше трапляється кліщовий вірусний енцефаліт. Територіями ризику стосовно переносників цієї хво-роби є Миргородський та Полтавський райони.

Носіями збудника кримської геморагічної гаряч-ки, спричиненої вірусом Конго, є кліщі виявлені в Полтавському, Миргородському та Лохвицькому районах.

Будьте обережні, а також за необхідності звертай-тесь до лікарів.

«БМ»

ЛІКАРНЯ ПРОВОДИТЬ РЕКОНСТРУКЦІЮ ГУРТОЖИТКУ ЗА 1,4 МЛН ГРН

Комунальне некомерційне підприємство «Гадяцька міська центральна лікарня» уклало договір на реконструкцію гуртожитку в місті Гадяч по вул. Полтавська, 18-Б. Повідомлення про це оприлюднено на сайті Prozorro.

Закупівлю провели без використання електро-нної системи. Очікувана вартість робіт склала 1 мільйон 445 тисяч 339 гривень.

Підрядник має здійснити демонтажні роботи, фарбування стін, покласти плитку, змонтувати під-вісну стелю та утеплити фасад.

На прямі витрати зосереджено 1,3 млн грн. З них на матеріальні ресурси – понад 1 млн грн, прибу-ток – 21,93 тис. грн. Роботи мають завершити до 30 вересня цього року.

Переможцем визначили фізичну особу-підпри-ємця Віктора Миколайовича Довгала, з яким 9 лип-ня підписали контракт.

Згідно з аналітичною системою Youcontrol, під-приємець зареєстрований у 2019 році у Гадячі. Основний вид діяльності – будівельно-монтаж-ні роботи.

Підприємець бере участь у державних закупів-лях з 2020 року. За минулий рік підписав угод на суму понад 1,8 млн грн. Серед укладених контрак-тів роботи з ремонту та технічного обслуговуван-ня систем центрального опалення для Гадяцької лікарні в червні, а також штукатурні роботи для поточного ремонту травматологічної операційної КНП «Гадяцька МЦЛ» у травні. Загалом за цей рік Віктор Довгаль здійснив співпрацю в межах тенде-рів лише з Гадяцькою лікарнею.

«БМ»

«ДІТИ ПОЗБАВЛЕНІ НОРМАЛЬНОГО СНУ»

Гадячани скаржаться на голосний гуркіт, спричинений рухом важковагового транспорту вулицею Полтавська (так звана «Гадяцька гора»), яка знаходиться у практично непроїзному стані. Зокрема, гнівний лист до редакції надіслала мешканка мікрорайону Заяр Яна Юшко: «Звертаюся до вас з проханням розмістити моє звернення.

Невже діти на Заярі не заслуговують на здоро-вий сон?! Ділянка дороги від початку підйому на гадяцьку гору до автомагазину просто розбита вщент. У той час, коли даним відрізком дороги про-їжджає вантажний автомобіль та ще й якщо з при-чепом, не те що спати, просто не можливо знахо-дитися в квартирі.

Дитина у віці одного року зовсім позбавлена нормального, здорового сну! Хіба це нормально?»

Її обурення підтримали й інші користувачі со-ціальних мереж. У коментарях підтверджують той факт, що будинки буквально «ходять ходором» че-рез рух вагового транспорту по величезних вибо-інах на дорозі.

Нагадаємо, на пленарному засіданні 63-ї черго-вої сесії Гадяцької міської ради, яке відбулося 19 червня, міський голова інформував про ситуацію з дорогами на території міста. Наразі, відомо, що на ремонт вулиці Полтавська (Гадяцька гора) уже виготовлена проектна документація, проте тендер на визначення виконавця робіт поки не оголоше-но. Загальна сума, яку міська рада виділила на ре-монт вказаної вулиці - 8 мільйонів гривень.

«БМ»

ВИГОТОВЛЯЄМО

Плитка тротуарна
Декоративні блоки
Шлакоблоки
Європаркани

м. Гадяч, вул. Гагаріна, 102
Тел. **095 4943433, 097 9494997**

**КУПУЄМО ПАЇ
ДОРОГО
ШВИДКЕ ОФОРМЛЕННЯ**

Тел. **097 513 95 28**

**КУПЛЮ ДОРОГО
ВРХ ТА КОНЕЙ
Вимушений доріз**

Тел. **066-036-33-56, 096-352-68-08 Сергій**

**МИРГОРОДСЬКИЙ
М'ЯСОКОМБІНАТ**

ДОРОГО закуповує у населення

**Корів, биків
телят, коней, свиней**

Перевезення худоби для власних потреб
Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. **0991320345, 0507448292,
0686654510, 0662004350**

**КУПЛЮ ТЕЛИЦЬ, КОРІВ,
БИКІВ, КОНЕЙ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ**

Дорого

Самовивіз. Цілодобово **Руслан**
Тел. **066-636-06-16**

ДОРОГО

Закуповуємо
корів, биків,
телиць, коней,
кіз, баранів

**Доріз
Цілодобово**
Тел. **0501814950, 0981001813**

**ЗАКУПОВУЄМО
ДОРОГО
ЧЕРЕЗ ВАГИ**

КОРІВ, БИКІВ, ТЕЛИЦЬ
НА УТРИМАННЯ ТА М'ЯСО
ДОРІЗ / ПЕРЕВЕЗЕННЯ ХУДОБИ
Тел. **0999-16-999-2, 067-729-80-56**

**ДОРОГО
ЧЕРЕЗ ВАГИ ЗАКУПОВУЄМО
БИКІВ, КОРІВ,
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ**

ТЕЛ.
ПРЕДСТАВНИКИ **066-697-77-11**
М'ЯСОКОМБІНАТУ **096-017-68-61**

**ВРХ Дорого
УТРИМАННЯ**

Тел. **0951891116**

**КУПЛЮ ВРХ
ДОРОГО**

на вигідних
умовах

**КОРІВ
БИКІВ
ТЕЛИЦЬ
КОНЕЙ
БАРАНІВ
КІЗ**

Вимушений забій.
Проблемна худоба.
Самовивіз.
Цілодобово

Тел. **066-820-60-07,
097-843-28-38,
095-443-28-14 Роман**

**МЕРЕЖА М'ЯСОКОМБІНАТІВ
ПОСТІЙНО, ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄ ВРХ**

КОРІВ, БИЧКІВ, ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ

Проблемна ВРХ
Доріз, лежачі, хворі
На зв'язку цілодобово

Телефонуйте
в будь-який час

**099-542-48-70
098-251-58-96**

**КУПЛЮ
СВИНЕЙ**

Тел. **0950086550**

**ДОПОМОЖИ
БЛИЖНЬОМУ**



**Долучайтесь до акції
Редакція газети
«Базар Медіа в Україні»**

продовжує збір речей у гарному
стані для організації інвалідів.
Хто має охайні, у
гарному стані, одяг,
взуття, постільну білизну приносьте
до приміщення організації інвалідів,

яке знаходиться
за адресою:
м. Гадяч площа Соборна,
21 з 8.00 до 12.00

**ЗАКУПОВУЄМО
ДОРОГО**

БИКІВ КОРІВ ТЕЛИЦЬ

Важимо **Тел. 068-117-99-86**
Доріз **095-466-35-41**
Цілодобово

**КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ,
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ**

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики
за вимушеним дорізом

ЦІЛОДОБОВО **0991447457
0987518586**

**ОБОВ'ЯЗКОВО
ПЕРЕДПЛАТИ ГАЗЕТУ
на 2025 рік**

Наш індекс – 90119

**Вартість:
1 міс. – 68 грн
3 міс. – 204 грн**

**Для оформлення
звертайтеся
у відділення
«Укрпошти»
або до листоноші**

ТРАДИЦІЙНА ПОЇЗДКА «ВИХІДНОГО ДНЯ»

Повітряна тривога триває ще з вечора попереднього дня. У цій поїздці вона супроводжуватиме нас постійно перетинаючи одна за одною чотири області. Працює ППО. Полтавщина проводить нас суцільною зливою і блискавкою, а Донецчина зустрічає сонячним ранком. Ця поїздка виморила нас морально (дороги, хвилювання, напруження, почуте і побачене).

Рухаємось знайомим шляхом, та все ж до порад навігатора дослухаємось. Прифронтна зона нічим не відрізняється від «тилової». Так само працює сільгосптехніка в полі – збирають ранні зернові, так само цвіте сонях, формується кукурудзяний качан. Таке ж блакитне небо. Так само випасається худоба, а у ставку плавають качки і гуси. Так само. Але...

Питна вода тут привозна і кілька разів на день за нею збирається черга. Часто виникають перебої з електроенергією. Інтернет, мобільний зв'язок взагалі розкід. Тут добре чути «приходи» і «виходи». Із сусіднього Добропілля активно евакуюють цивільних.

Ми їхали, бо нас чекали і просили привезти: кількості скоб, кілограмів цвяхів, бензопилку і необхідне до неї приладдя, лопати різного розміру, кільканадцять метрів в'язальної проволочки, маскувальні сітки, будівельну плівку, рукавички, шкарпетки, засоби особистої гігієни, домашню смакоту (пиріжки, печиво, м'ясні заготовки, сало свіже і мелене з часником і зеленню), огірки (малосольні і свіжі), помідори, сливи, цибулю/часник, каву в стіках, чай, примірники тижневика «Базар Медіа в Україні» (бо про них там написано).

Наші воїни пригощають нас кавою. Питають про всі новини. Гортають сторінки газети і радіють як діти. Кажуть, що газету з їхніми фото відправлять додому мамам і дружинам. Хвилини спілкування пролітають так швидко. Ми обговорюємо наступну поїздку і потреби. Хлопці просять нас бути обережними, а ми їх просимо берегти себе.



У цю поїздку нас зібрали: Краснолуцький Волонтерський Рух «Лариса і команда»; Сергій Копайгора, Олександр Сало та їхні друзі з Петрівки-Роменської; керівник ФГ «Сіріус-Агро» Віталій Крат; надлісничий Гадяцького надлісництва Ігор Федяй; директор ТОВ «Агро-Край» Олексій Омельченко; керівник ТОВ «Плішивецьке» Олександр Бондаренко; Петро і Людмила Максименки; Віталій Узнадзев; депутат Полтавської обласної ради Андрій Удовиченко; Станіслав Жикунін; Олександр Ковжого; Володимир Криворучко; Володимир Пасюта; Євген Козирка; Іван Білан; Володимир Мельников; Оксана Колибабчук та волонтерський центр при ККЗ «Дружба» «Незламні сітки»; наші друзі з Німеччини – Лариса Рожко, Вікторія Могилевська, Віта Рудченко,

Олена Лисянська, Олена, Лариса, Іван Булезюк; Наталя Квасник; Марія Гребінченко; Андрій Рябко, БФ «Мандрівник»; Лідія Бруйка; Валентина Йотка; Олександр Лукаш.

Саме для цих людей ми привезли щирі вдячності і доземний уклін від наших воїнів.

Наші друзі, ви неймовірні, ви невтомні, ви невгамовні, ви надійні!

Разом стоїмо, разом ПЕРЕМОЖЕМО!

Полтавщина зустрічала нас вечірньою прохолодою. Близько 900 кілометрів. Більше 18 годин у дорозі. Здається, що то дрібниці, та з дрібниці і складається велике, а велике, то ПЕРЕМОГА!

В. Оробей та А. Глік у соцмережі

БАТЬКІВ ВІЙСЬКОВО-СЛУЖБОВЦЯ ІЗ КРАСНОЛУЦЬКОЇ ГРОМАДИ ВІДЗНАЧИЛИ ПОДЯКОЮ

Про це повідомили на сторінці Краснолуцької громади у соцмережі 16 липня.

Згідно листа від командира військової частини, нагородили подякою

Віктора Миколайовича та Ніну Григорівну Проко-

пенків за виховання сина Андрія Вікторовича Прокопенка, штаб-сержанта, мужнього воїна, який до- блесно боронить рідну землю у лавах Збройних сил України і є прикладом іншим мешканцям громади.

«БМ»



СТОП ЗБІР



На сторінці Качанівського старостату в соціальній мережі повідомляють:

«Шановна громадо! У квітні 2025 року було відкрито збір коштів на придбання сучасного тепловізійного прицілу AGM Rattler V 225-256 нашим захисникам для ефективного виконання бойових завдань в умовах обмеженої видимості. Нарешті збір закрито, пристрій вже використовується.

Висловлюємо щирі подяку всім, хто долучився до збору з метою поліпшення захисту нашої громади. Ми вдячні вам за небайдужість, підтримку та фінансову допомогу ЗСУ в такий складний час, за те, що не залишаєтесь осторонь від проблем!

За кошти, спільно зібрані за цей час, було придбано необхідний пристрій, решту від зібраної суми передано на потреби підрозділу ЗСУ. **Разом до перемоги, Слава Україні!**»

КУПЛЮ **Корів биків телят від 60 кг**
кнурів, свиноматок, свиней
Доріз. Цілодобово

Тел. 0953821107
0986261108
0990302837

КУПЛЮ
коней, биків, корів, свиней

Тел. 0991650345,
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ
Кіз, цапів – 12-15 грн/кг
Овець – 50 грн/кг

Електронні ваги

Олег
Тел. 068 738 11 70

Майстерня «Чистка подушок»

Працює за попередньою домовленістю
Із 9:00 до 14:00 щодня, крім неділі.

Тел. 0660973404

Сумуємо, пам'ятаємо

Сім'я Ольги Петрівни Остапенко
висловлює щирі співчуття сім'ям
М.М. Деркача та С.М. Деркача
із приводу смерті батька

**МИКОЛИ ЮНОВИЧА
ДЕРКАЧА**

ДОРОГОГО КОРІВ БИКІВ
ЗАКУПОВУЄМО ВРХ ТЕЛИЦЬ
Доріз. Важимо **ЦІЛОДОБОВО КОНЕЙ**
Харківський м'ясокомбінат
Тел. 096-020-31-22, 066-689-25-09

**БУДИНКИ
Продаж**

- **БУДИНОК, с. Лисівка**, приватизований, утеплений, 57, 8 м. кв., на 0,5 га землі. Опалення газове пічне, вода в дворі, у л/к є газ. Тел. 0505449665
- **БУДИНОК, м. Гадяч**. Вхідний погріб, л/к, з/д 9,1с. Тел. 0955507117
- **БУДИНОК, 86м. кв.**, після пожежі в центрі Гадяча. З/д 10 с. приватизована. На подвір'ї гараж, сарай, саж. Тел. 0501530388 (Вікторія), 0977138103 (Юрій)
- **БУДИНОК** вул. Вокзальна, 31. Розглянемо всі варіанти. Тел. 0669958030
- **1/2 БУДИНКУ**, за кругом. Газ, вода, л/к, з/д 7 с., приватизована. Можливо обмін або під дачу. Розгляну всі варіанти. Тел. 0955711574
- **БУДИНОК с. Книшівка**. Газ, пічне опалення, колодязь. Все приватизоване. Тел. 0957757334
- **БУДИНОК, л/к, гараж** і інші споруди. Деталі при огляді. Ціна за домовленістю. Тел. 0669958366

**КВАРТИРИ
Продаж**

- **2-КІМН.** кв., р-н Цегельного, 1 поверх, 51 м. кв. Ціна 17 тис. у.о. Тел. 0994443257
- **2-КІМН. кв.**, 30 м. кв., 1-поверховий будинок, р-н В. круга. Газ, вода, лічильники. Без зручностей. Сарай, погріб. Недорого. Торг при огляді. Тел. 0669129442
- **2-КІМН.** кв., 70 м. кв., 1 поверховий будинок, вул. Лохвицька, індивідуальне опалення, з/д 0,04 га. Можливо під магазин або офіс. Тел. 0678692045
- **1-КІМН.** кв., р-н Черемушки, з/п 25 м. кв. Ціна договірна. Тел. 0998308073

**ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ**

- **З/Д 8 соток**, із нежилым будинком. Комунікації частково, молодий сад. Вул. Першотравнева, 111. Ціна договірна. Тел. 0956843543

ЗДАМ

- **БЕТОНОМІШАЛКА**. Тел. 0505976790.
- **БУДИНОК** в с. Красна Лука (догляд за будинком). Тел. 0957757334
- **МАГАЗИН** в центрі міста біля супермаркету «АТБ». Площа 30 м. кв. Тел. 0958394245

**ГАРАЖІ
Продаж**

- **ГАРАЖ** КООП «Авто-мобіліст» 8,5х8,5 з вхідним погребом. Тел. 0998308073

**АВТО
Продаж**

- **ВОЛИНЬ «ЛуАЗ»**, 1991 р.в., хакі без документів. Тел. 0508689028

**МОТО
Продаж**

- **КВАДРОЦИКЛ** «Spark-150». Тел. 0509947445
- **МОТО** «Альфа» 125 куб. + запасний двигун. Тел. 0998308073

**МЕБЛІ
Продаж**

- **УГОЛОК м'який** в хорошому стані б/в, стіл новий розкладний. Тел. 0501980859

**РІЗНЕ
Продаж**

- **ПШЕНИЦЯ** 10 грн./кг. Можливо доставка. Тел. 0990506137
- **ДРОВА** рубані твердих порід. Тел. 0985650501
- **БАНКИ 3-х літрові**, велосипед чоловічий б/в, намисто янтарне. Тел. 0668791450
- **РАЛО** для посадки картоплі ручне, кукурудзи, ширина міжряддя регулюється, б/в, а також рало для підгортання картоплі, б/в. Тел. 0956765054
- **ДРОВА** сухі рубані не рубані. Тел. 0666744302, 0989589146
- **ТЕРМОВАГОНЧИК** 3х3, розбірний, металевий. Тел. 0666744302, 0989589146
- **ВЗУТТЯ** дитяче,

авто телевизор, бочка, таз, палатка, велосипед «Гном», коляска інвалідна, циркулярка, швелер, замок, ліжко. Тел. 0955711574

► **БІДОН** ємність 0л., лотки для холодоцю, бурякорізка ручна. Тел. 0509779043, 0508689028

► **БАНКИ 3л.** – 20 грн./шт., б/в. Тел. 0999031831

► **ТЕЛЕВІЗОР «Bravis 22»**, мікрохвильова піч, банки: 3л., 1,5л., 0,5 л., таз 100л. Тел. 0951650985

ТВАРИНИ

- **ТЕЛИЧКА** джерсійської породи, ціна 30 тис. грн. Тел. 0504047052
- **КОЗИ** високоудійні. Ціна 3500 грн., **КОЗЕНЯТА** – 1300 грн. Тел. 0504047052 (4)
- **ШОТЛАНДСЬКА ПОНІ**. Ціна 25 тис. грн., **ПОНІ ЖЕРЕБЕЦЬ**. Ціна 15 тис. грн. Тел. 0504047052
- **ФГ «ДОБРО-КРАФТ»** с. Малі Будища Миргородський р-н пропонує на продаж цю-горічних **КОЗЕНЯТ(-цапи, кізочки)** породи Ламанча. Ручні, випоюються з мисочки цільним, козиним молоком. Тел. 0504047052
- **ТЕЛИЦЯ** тільна. Тел. 0994119579

КУПЛЮ

- **2-х або 3-х КІМН.** кв., у м. Гадяч, 2-3 поверх з ремонтом. За сертифікат. Тел. 0677542026

ПОСЛУГИ

- **РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, холодильників, мультиварок, мікрохвильовок, пілососів, хлібопічок та іншої побутової техніки. Ремонт електроінструментів.** Тел. 0953255822, 0678862611
- **ЩЕБІНЬ різних фракцій**, гранвідсів, пісок, кільця каналізаційні ЗБВ та їх монтаж, діаметр 1 – 1,5 м. та кришки до

них, блоки фундаментні і плити перекриття. Тел. 0953514363

- **САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ РОБІТ:** монтаж – демонтаж, металопласт – екопласт, каналізація. Встановлення лічильників, бойлерів, насосних станцій. Вода, опалення. Ремонт. Тел. 0662743611 (Олексій)

- **ПЕРЕТЯЖКА м'яких меблів, ремонт пружин, поролон, балки, зміна дизайну, великий вибір тканин. Транспортування безкоштовне.** Тел. 0992458874

- **ПІЛЯЮ ДЕРЕВА** різної складності. Тел. 0679586247

- **НАТЯЖНІ СТЕЛІ**, гіпсокартон, плитка, санвузол під ключ, опалення, утеплення будинків, монтаж дахів. Якісно, великий досвід роботи. Виїзд по району. Тел. 0665947293

- **ВИКОНАЮ ВСІ Внутрішні та зовнішні роботи.** Утеплення стін. Штукатурні, малярні роботи. Гіпсокартон. Укладання плитки. Сантехніка. Підлогові покриття. Шпалери та інше. Якісно. Недорого. Тел. 0954110091

- **РЕМОНТ** холодильників за викликом. Тел. 0990617751, 0977600263

- **КАМЕНЩИКИ:** кладка будь-якої цегли, каменю, блоків. Якісно. Доступна ціна. Можливий виїзд по району. Тел. 0667011653, 0975799474

- **РЕМОНТ ТА ПЕРЕТЯЖКА м'яких меблів**, зміна дизайну, великий вибір тканин. Тел. 0956795984, 0963814148, 0666471376

- **БЕТОННІ РОБОТИ:** копаємо, армуємо, заливаємо бетоном. Робимо вимощення (отмостки) навколо хати та тротуарні доріжки, паркани та дахи. Тел. 0991447497 (Олександр)

- **КОМПЛЕКСНИЙ РЕМОНТ:** сантехніка, електрика, ламінат, плитка, груби, каміни. Копаємо, піляємо, доставка. Тел. 0666744302, 0989589146

- **РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН**, м/х пічок, м'ясорубок, мультиварок, блендерів-комбайнів, пілососів, хлі-

бопічок, духових шаф, інверторних зварок, зарядних пристроїв, «болгарок», дрилів та ін. Виїзд на замовлення. Доступна ціна. Тел. 0957423588, 0684830471

- **ПІЛЯЮ ДЕРЕВА** різної складності. Земляні роботи. Покіс трави різної складності. Обрізка садових дерев. Тел. 0502300290, 0684837033, 0635789258 (Юрій)

- **ВИКОНАЄМО будівельні роботи:** кладка цегли, каменю, блоків. Виїзд по району. Тел. 0500429024

РОБОТА

- Потрібен **ПОМІЧНИК** на господарство «ДОБРО – КРАФТ» (козина ферма) с. Малі Будища. Тел. 0504047052 (4)

- На роботу потрібні **ЕЛЕКТРОЗВАРЮВАЛЬНИКИ-МОНТАЖНИКИ** (виготовлення та монтаж металевих конструкцій). Досвід роботи обов'язковий. Тел. 0990506137

- В службу «Експрес таксі» потрібні **ВОДІЇ**. Тел. 0662101753

- Для хворої жінки потрібна **ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ** (повинна проживати в м. Гадяч). Тел. 0668607441 (Володимир)

- Охоронна компанія запрошує **ЧОЛОВІКІВ** та **ЖІНОК** на роботу вахтовим методом на об'єктах по Полтавській та прилеглих областях. Гарантуємо: своєчасну зарплату, премії, проїзд та проживання за рахунок фірми. Тел. 0674627015, 0674627014, 0668008713

- Гадяцькому геріатричному будинку-інтернату на роботу потрібен **СТОЛЯР**. Вчасно з/п+премія + соцпакет. Звертатися за адресою: вул. Захисників України, 8, з 8:00 до 17:00. Тел. 0535422642

- На постійну роботу на СТО потрібен **ТОКАР**. Тел. 0669958030

- На постійну роботу на автостоянку потрібен **ОХОРОННИК**, чоловік 50-60 років. Тел. 0955238301

- ТОВ «Агро-Край» на постійну роботу потрібен **ІНЖЕНЕР з охорони праці**. Вимоги: вища освіта, вільне володіння ПК, посвідчення водія кат. «В». Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805

- ТОВ «Агро-Край» на постійну роботу потрібні **ФАХІВЦІ із земельних питань**. Вимоги: вища, неповна вища освіта, вільне володіння ПК, знання 1С, вітається досвід роботи. Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805

- ТОВ «Агро-Край» на постійну роботу потрібні **ТРАКТОРИСТИ-МАШИНІСТИ с/г виробництва**. Вимоги: наявність посвідчення тракториста. Надається житло і харчування. Оплата праці висока. Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805

- ТОВ «Агро-Край» на постійну роботу потрібен **ДИСПЕТЧЕР**. Вимоги: вільне володіння ПК, знання 1С, знання первинного бухгалтерського обліку. Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805

- ТОВ «Агро-Край» на постійну роботу потрібен **ЮРИСТ**. Вимоги: вища, неповна вища освіта, вільне володіння ПК, вітається досвід роботи. Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805

- ТОВ «Агро-Край» на постійну роботу потрібен **ВОДІЙ автотранспортних засобів**. Вимоги: наявність посвідчення водія. Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805

БАЗАРMedia

крім
комерційних**КУПОН БЕЗКОШТОВНОГО ОГОЛОШЕННЯ**

БУДИНКИ КВАРТИРИ З/Д ГАРАЖІ АВТО МОБ. ТЕЛ. МОТО

МЕБЛІ ЗАПЧАСТИНИ БУДМАТЕРІАЛИ РІЗНЕ ТВАРИНИ

Продам Куплю Обміняю Зніму

Потрібне
закреслити

Текст оголошення

Адреса або телефон для контакту

Купон дійсний до 31.07.2025

Прізвище, ім'я

Адреса

Підпис

Ці дані в газеті не
друкуютьсяЩо подобається чи не
подобається у газеті

СИМОН ПЕТЛЮРА І ДЕНЬ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВНОСТІ

Серед розсекречених документів у архівних фондах Служби зовнішньої розвідки України знайдено текст промови голови Директорії УНР, Головного Отамана військ і флоту УНР Симона Петлюри з нагоди свята Української Державності. Цей текст, виконаний на пожевклому папері на друкарській машинці, зберігався у політвиховника Воєнної округи «Заграва» Української повстанської армії Степана Костецького на псевдо Зимний і слугував зразком для проведення виховної роботи у колі повстанців.

Нарівні з іншими методичними рекомендаціями, інструктивними матеріалами, наказами, конспектами, листівками і власноруч зробленими нотатками текст промови С. Петлюри зберігався, як зазначається в документах мдб урср, в особистому архіві шефа політвідділу групи «Заграва» Зимного. Цей архів був захоплений внаслідок проведення чекістської операції проти підрозділів УПА у 1947 році в селі Юзефін тодішнього Деражнянського району Рівненської області на підвірі Юзефа Загоровського.

Ознайомлення з цими матеріалами дає змогу зрозуміти, наскільки важливого значення керівництво УПА надавало ідейно-виховній роботі серед повстанців, турботі про те, щоб вони були політично грамотними, обізнаними з історією України, знали, за що борються і хто є їхнім споконвічним ворогом.

Політвиховник Зимний, як свідчать вилучені в його архіві матеріали, ретельно готувався до проведення такої роботи, роз'яснювальних бесід, які згадуються як «гутірки». Водночас сам навчався ораторського мистецтва. За приклад брав звернення і тексти промов ієрархів української церкви та визначних діячів українського національно-визвольного руху, які певним чином десь діставав. Однією з них є святочна промова «Слово Іларіона», яку виголосив перший київський митрополит Іларіон над гробом князя Володимира Великого. «Це один із найкращих зразків української класичної творчості, – додрукував після тексту промови Зимний. – Звернути увагу на барвистість стилю, багатство прикладів та порівнянь».

Серед іншого Зимний долучив до своїх нотаток і текст промови голови Директорії УНР С. Петлюри з нагоди свята Української Державності. У тогочасних інформаційних матеріалах День Соборності або день проголошення Акта злуки, який припадав на 22 січня, називали також і святом Української Державності. (Нині День Української Державності як офіційне державне свято відзначається 15 липня, у День хрещення Київської Русі-України).

Промова С. Петлюри містить багато яскравих прикладів, є доволі емоційною і мотиваційною. Ось її повний виклад:

«В день свята Української Державності встають передо мною постаті лицарів і мучеників великої ідеї. Тих, що життям своїм заплатили за свою віру в неї. Тих, що найдорожчим скарбом засвідчили відданість батьківщині. Тих, що власним чином крові й праці, гарячого патріотизму й виконання обов'язку, умінням – для одних слухатись і для других – наказувати, а обом разом – коритись вищим наказам нації, через її вождя переказаним, розпочали нову добу в історії України. Тих, що творили спільним чином свого життя найкращу легенду нації – легенду зброї боротьби її за своє право жити вільною і державо-незалежною.

Тих, хто заслужив право на те, щоб стати незабутніми в історії України, хто зв'язав її величне минуле з світлим майбутнім і переказав нам, живим та прийдешнім поколінням, великий заповіт: національної помсти та недовершеного чину.

Шлях звільнення кожної нації густо кропить кров'ю. Нашої – так само. Кров'ю чужою і своєю. Ворожою і рідною. Кров закінчує глибокі процеси національних емоцій, усвідомлень, організаційної праці, ідеологічної творчості, всього того, що нація свідомо і ірраціонально використовує для ствердження свого права на державне життя.

Кров, пролита для цієї величної мети, не засихає. Тепло її все теплим буде в душі нації, все відіграватиме роль непокоючого, тривожного ферменту, що нагадує про нескінченне і кличе на продовження розпочатого.

З цим чуттям завжди я переживаю наше свято



державності. Воно все нав'язується у мене з дорогами і незабутніми образами тих, хто дав нам право його святкувати, подібно до того, як величаві мелодії нашого гімну, що в цей день здаються особливо урочистими, а слова обов'язуючими – все зливаються з передсмертними стогнаннями тих, чий дух тільки тоді повірить у щирість і поважність нашого святкування, коли ми не словами-співами, а ділами докажемо нашу моральну вартість бути достойними свята.

Хай же в цей день ми глибше, як коли, відчуємо велику вагу передсмертних заповітів наших лицарів! Хай свято сьогоднішнє навчить нас шанувати пам'ять полеглих і бережно плекати традиції боротьби за українську державність, такі чисті й прозористі, такі ушляхотнюючі, бо й оправдані та окроплені святою кров'ю найкращих синів нації.

А найголовнішою з тих традицій буде пам'ятати про неминучість відновлення боротьби тими самими засобами і під тими самими гаслами, що ними користувалися і ними одушевлялися жертви військових подій 1917–20 р.р. Українські мечі перекуються на рала тільки тоді, коли гасло – Незалежна Держава Українська – перетвориться в дійсність і забезпечить тому ралові можливість зужитковувати рідну плідючу землю з її незчисленими багатствами не для потреб третього або другого з половиною чи якого іншого інтернаціоналу, а для устаткування і зміцнення власного державного добра і збагачення рідного народу.

Отже не забуваймо про меч, учімся міцніше тримати його в руках, а одночасно дбаймо про підживлення нацією моральних елементів її буття – творчої любові до батьківщини, сторожкості до ворогів та помсти за кривди, заподіяні ними, у симбіозі яких знайдемо вірний шлях до звільнення і програму до будівництва.

Великий чин наших лицарів учить вірності ідеалам і вмінню підпорядковуватись. Тільки вірність і слухняність творять передумови успіху національної боротьби.

Біля гасла – Українська Народна Республіка, Українська Незалежна Держава – об'єдналися всі справді активні сили нації в її боротьбі за незалежність. Тільки в моральній атмосфері, утвореній тією боротьбою, могли з'явитися світлі постаті полеглих, тільки на цьому ґрунті могла зродитися жива легенда дальшої боротьби, що живе невмирущо в душі нації і ферментує її сили на нові виступи.

Моральним чотирикутником – отим старокозацьким табором – станемо ми в перехідні дні нашої історії до всіх негідних наступів на нашу єдність та вірність випробуванім ідеям. Скупчимося один біля одного з готовністю взаємної допомоги і перестороги – і ми витримаємо всі «міри і проби» незалежно від того, чи вони походять від якогось інтернаціоналу, чи його класичного антиподу.

Вірність є основою не лише родинного життя. Вір-

ність ідеям є підставою внутрішньої сили ширших громадських об'єднань, до національних включно. Наша вірність тим ідеям, за які голови поклали незабутні лицарі зброї боротьби за українську незалежність з часів 1917–20 р.р., буде найкращою пошаною до світлої пам'яті їх, до великого чину їхнього життя і нарешті до розуміння глибокого змісту тієї думки, що її вклав законодавець в акт свята Української Державності».

Водночас, як свідчать архівні документи, Зимний не лише використовував у своїй роботі й брав за зразок такі промови. Він сам намагався вчитися і наслідувати авторитетних ораторів. У нотатках під назвою «Прикмети доброго промовця» він надрукував висловлювання сучасників про С. Петлюру як промовця. Зокрема занотував висловлювання Василя Короліва (Старого), українського громадського діяча, письменника, видавця, члена Української Центральної Ради.

«Голос Петлюри, – згадував В. Королів, – був те-нор баритонального тембру. Публічні промови починав стиха й здебільшого незначними фразами. Певно, що це була виправка: не говорити одразу основні думки й не витрачати голосових засобів, поки слухачі не приготуються уважно слухати... Бо ж по тихій передмові голос його набирив щодалі більшої сили, а ясні прості вирази, в котрих вчувалося правдиве, виношене переконавання та щирість, опановували все більше й дужче слухачів. В Петлюри-них промовах не було нічого театрального, надуманого, заздалегідь приправленого, ні красного жесту, ні красної фрази, – а тим часом його рівна мова, що на початку видавалася навіть блідою, безбарвною, непомітно приходила просто до душі, підманювала й чарівно перемагала вже упереджених проти нього слухачів. Вона майже не лишала в пам'яті фраз чи слів, але ж прищеплювала аудиторії ясну, переконуючу думку».

Нарівні з цим наводив висловлювання Володимира Кедровського, публіциста, полковника Армії УНР, очільника Державної інспекції військ Армії УНР. Той так висловлювався про ораторський талант С. Петлюри:

«Перший раз я почув Симона Петлюру як промовця до військових мас на першому військовому з'їзді. Враження від промови Петлюри лишилося колосальне... В кожному його слові чулася щирість, якась захоплива задушевність та глибока віра в перемогу тих ідей, які він проголошував. Тоді ж, в тому захопленні, з яким з'їзд слухав промовця, а потім у тому зриві овацій та окликах «Слава!», якими було вкрито промову його, відразу було видно, що самотнім вождем українського вояцтва є Симон Петлюра. Виступали поруч із ним і Винниченко, і Грушевський та інші чільні діячі українського визвольного руху, приймали їх також тепло, нагороджували оплесками й «Славою», але над усіма і всім домінував Петлюра. В ньому не лише побачили, але й відчули військові українські маси свого природного вождя. За ним вони готові були піти на безконежні жертви».

Крім цього Зимний наводив слова Володимира Сінклера, генерал-поручника Армії УНР про красномовство С. Петлюри:

«Він говорив... Тоді то постать «звичайної» людини танула, зникала, підмінялася в постать велетня духа й волі. Обличчя його преображалось, світилося, горіло внутрішнім огнем палкої любові до Батьківщини. Його голос звучав твердо, рішуче, його слова були повні такої віри в перемогу й осягнення поставленої мети, так вимагали цієї перемоги, що ця віра передавалася війську, підіймала його дух, наче б електризувала його, і воно, забуваючи всі труднощі, небезпеку, перенесені злидні і втому, відважно кидалося в бій і наслідок – несподіваний успіх». Ці нотатки, які в умовах підпілля ретельно збирав, занотовував і використовував у своїй роботі політвиховник УПА Зимний, є свідченням того, як в усі часи української історії її творці і чільні діячі надавали важливого значення визначальним віхам, зокрема святу Української Державності, наповнювати цю дату глибинним змістом і вміли говорити про це яскраво й переконливо, підживлюючи цим моральний дух нації.

Олександр Скрипник,
дослідник історії спецслужб. Історична правда

ЩО У ЗВІТІ ГАДЯЦЬКИХ ДІЛЬНИЧНИХ?



На офіційному сайті Гадяцької міської ради оприлюднили звіт за I півріччя 2025 року дільничних офіцерів поліції сектору превенції відділення поліції №1 Миргородського РВП ГУНП в Полтавській області. Чесно кажучи – цей звіт більше символічний, схоже, що оприлюднений, бо так потрібно. У ньому ви не знайдете деталей про розкриті злочини чи іншої інформації, яка б дала змогу охарактеризувати та оцінити роботу місцевих дільничних. Отже, що ми маємо (в цифрах):

Олеся Король, старший лейтенант поліції, дільничний офіцер поліції сектору превенції відділення поліції №1:

0 протоколів про адміністративне правопорушення та постанов по справі про адміністративне правопорушення;

194 звернення громадян розглянуто;

1 кримінальне правопорушення розкрито.

Віктор Охрімчук, капітан поліції, старший дільничний офіцер поліції сектору превенції відділення поліції №1:

24 протоколи про адміністративне правопорушення та постанов по справі про адміністративне правопорушення;

454 звернень громадян розглянуто;

10 кримінальних правопорушень розкрито.

Володимир Пономаренко, старший лейтенант поліції, дільничний офіцер поліції сектору превенції відділення поліції №1:

53 протоколи про адміністративне правопорушення та постанов по справі про адміністративне правопорушення;

451 звернення громадян розглянуто;

8 кримінальних правопорушень розкрито.

«БМ»

ВЧЕТВЕРО БІЛЬШЕ СМЕРТЕЙ, НІЖ НАРОДЖЕНЬ

За перше півріччя 2025 року на Полтавщині народилося 2 791 немовля, тоді як кількість померлих склала 11 230 осіб. Таким чином, рівень смертності перевищив народжуваність у чотири рази. Ці дані були оприлюднені сервісом, який аналізує відкриті дані, з посиланням на статистичний звіт Міністерства юстиції України.

Проблема не обмежується лише Полтавською областю, оскільки по всій Україні спостерігається подібна тенденція: за шість місяців року в Україні народилося 86,8 тисячі дітей, а число померлих досягло 249 тисяч. У середньому на одного новонародженого припадає три померлих. Цей демографічний дисбаланс залишається незмінним вже протягом п'яти років.

За інформацією аналітичної служби, рівень народжуваності в Україні за останнє десятиліття знизився у 2,2 рази. У 2016 році щомісяця на світ з'являлося близько 32 тисяч немовлят, а в 2025 році ця цифра зменшилася до 14 тисяч.

Хоча загальний тренд свідчить про спад, у деяких регіонах спостерігається незначне зростання. Наприклад, в Київській області народжуваність зросла на 6%, у Волині також на 6%, а у Львівській області – на 5%. В цілому позитивна динаміка відзначена в семи областях України.

Натомість ситуація у регіонах, розташованих поблизу фронту, є більш тривожною. У Донеччині кількість новонароджених за рік зменшилася майже вдвічі – на 47%, у Херсонській області – на 11%, а в Чернігівській – на 10%.

На фоні всього цього населення України щорічно скорочується більш ніж на 300 тисяч осіб.

ДИСТАНЦІЙНЕ НАВЧАННЯ НЕ СКАСОВУЮТЬ

Днями у мережі розгорівся скандал через невдале висловлювання першого віцепрем'єр-міністра – міністра цифрової трансформації Михайла Федорова, який анонсував скасування наказу про дистанційне навчання. Більшість сприйняли це повідомлення із обуренням, адже саме завдяки дистанційній формі діти мали змогу навчатися протягом останніх років.

Проте, як виявилось, МОН просто оновило правила навчання скасувавши ключові норми, які ускладнювали дистанційне навчання. Міністерство освіти та науки України дійсно скасувало наказ №1112, що регулював організацію дистанційного навчання. Також були вилучені деякі норми з наказу № 1115, які стосувалися мінімальної наповнюваності дистанційних класів та вимог до навчання внутрішньо переміщених дітей.

Раніше ці положення викликали гостру критику. Зокрема, вони ускладнювали доступ до дистанційної освіти учням з тимчасово окупованих територій (ТОТ) та зобов'язували внутрішньо переміщених дітей навчатися очно за місцем проживання. Люди також обурювалися, що такі зміни можуть призвести до закриття шкіл у прифронтових громадах, звільнення вчителів та зменшення освітніх можливостей для дітей.

Тепер же вводяться зміни:

вимоги до наповнення дистанційних класів тепер такі ж, як і для очних та змішаних форм навчання. Клас можна відкривати за наявності щонайменше 5 учнів;

школи можуть відкривати класи дистанційного навчання незалежно від наявності повних паралелей;

діти-ВПО можуть продовжувати дистанційне навчання у своїх «рідних» школах, незалежно від фактичного місця перебування.

Важливо: ці зміни не вплинуть на призупинення діяльності дистанційних шкіл.

У той же час залишається у силі:

очна та змішана форма навчання в школі дозволяється за наявності укриття в закладі освіти, або не далі, як за 500 метрів від нього;

заклади на ТОТ продовжують працювати навіть за неможливості відкрити жоден клас. Вчителі працюють за схемою педагогічного патронажу та навчають школярів, які перебувають на ТОТ;

вчитель отримує оплату за навчання конкретної дитини;

діти за кордоном можуть навчатися за повною програмою в дистанційних класах, або за скороченою програмою;

діти на ТОТ також можуть навчатися в дистанційному класі або за педагогічним патронажем.

«БМ»

ПАЛИЛИ БУДИНКИ РОДИЧІВ ВІЙСЬКОВО- СЛУЖБОВЦІВ

У Миргородському районі поліція затримала двох чоловіків, які намагалися підпалити будинки, де мешкають родичі українських військовослужбовців. Як встановило слідство, зловмисники діяли за інструкціями від російського куратора, отриманими через мобільні додатки.

Затриманими виявились кияни віком 23 та 33 роки. До інциденту на Полтавщині вони встигли скоїти аналогічні підпали в Києві, на Чернігівщині та Кіровоградщині.

У день затримання чоловіки діяли за відпрацьованою схемою – підклали під будинки автомобільні шини, облили їх займистою рідиною і намагалися підпалити. Постраждалих немає.

Працівники карного розшуку Нацполіції спільно з поліцією області затримали паліїв на місці події. У їхньому автомобілі виявили речові докази, а в телефонах – переписку з куратором російських спецслужб.

Слідчі повідомили затриманим про підозру в умисному пошкодженні майна. Паліям загрожує до 10 років позбавлення волі.

Пресслужба поліції

ГРОМАДИ ВИТРАТИЛИ ПОНАД ПІВ МІЛЬЯРДА ГРИВЕНЬ НА ПІДТРИМКУ ОБОРОНИ В 2025 РОЦІ

У першій половині 2025 року громади Полтавщини вкладали 636,4 млн грн на заходи з територіальної оборони. З цієї суми 478,2 млн грн становлять кошти самих громад, 155,5 млн грн надходять з обласного бюджету, а 2,7 млн грн – з районного рівня. Цю інформацію оприлюднив т.в.о. начальника Полтавської ОВА Володимир Когут, представивши свіжу аналітику по громадах.

Для порівняння, у першому кварталі 2025 року громади області витратили на оборону 205,4 млн грн (4,9% від доходів). Отже, у другому кварталі темпи фінансування зросли, як за абсолютними сумами, так і за часткою у доходах. Проте більшість громад і далі витрачають менше 10% своїх ресурсів.

В середньому громади витрачали 5,4% своїх власних доходів (загальний фонд без трансфертів) на оборону. Найбільш активними були Мартинівська (30,2%), Новогаляшчинська (24,8%), Пришибська (24,4%), Терешківська (20,2%) та Омеляницька (17,7%) громади.

Лідерство серед відсоткових показників громад Гадяччини тримає Лютенська - 11,6 % власних доходів. Не надто відстає і Петрівсько-Роменська громада, яка витратила на оборону 11% власних доходів.

Далі відсотки розподілились так:

Великобудищанська громада – 7 %;

Гадяцька громада 5,8%;

Краснолуцька громада – 1,7 %;

Сергіївська громада – 1,6%.

«БМ»

АНОМАЛЬНИЙ РІК ДЛЯ РІЧОК

Цього року в області спостерігають низьке й не виражене водопілля. Деякі річки близькі до маловоддя. Про це повідомив Офіс водних ресурсів Полтавщини.

За даними фахівців, 2025 рік для більшості річок області став аномальним: період маловоддя настав на початку літньої межени. На водоймах фіксують обміління русел і сповільнення течії, а також інтенсивне цвітіння води.

Спостереження обласного центру гідрометеорології показали, що на річках Ворскла, Хорол, Говтва та Сліпорід стік води за першу половину липня склав 13-23 % від багаторічної норми. Маловоддя цього року викликане тривалою відсутністю опадів й спекою, значним зарегулюванням стоку води шлюзами й греблями, а також вирубуванням лісів у долинах річок і заборами води на полив.

Весняне водопілля на річках Сула, Псел та Ворскла було близьким до мінімальних значень за багаторіччя. Максимальний підйом рівнів води коливався від 3 см до 68 см. Водність річок перебувала в межах 12-21% від норми – близько до критерію маловоддя.

Стан річок може негативно вплинути на водогосподарську та екологічну ситуацію влітку, говорять фахівці. Він обумовлений підвищенням температури повітря й води, а також зменшенням кількості опадів, які спостерігають в останні десятиліття на Полтавщині.

За підсумком аналізу ситуації на період літа-осені фахівці ухвалили рішення збирати Виходячи з гідрометеорологічної та водогосподарської обстановки у басейнах річок Сула, Псел, Ворскла та з метою забезпечення населення і галузей економіки водними ресурсами, з урахуванням екологічних вимог та інтересів усіх водокористувачів, Міжвідомча комісія прийняла рішення на період літньо-осінньої межени 2025 року підтримувати відмітки на водосховищах близькими до нормального підпірного рівня, тобто за akumulювати максимально можливий об'єм води з допустимим 10 см коливанням на добу.

«БМ»

Рідкісне явище	Наука про довкілля	Літнє взуття	↙	Положення в шахах	Спец. служба Опади	↘		Сосновий ...	↘			Укр. письменник	↘	
↘	↘			↘			Портова споруда	↘		↓		↘	Серп і ...	
Ощадна ...	↘				Др.-рус. князь	↘			↓	Марка літака Збільш. скло	↘			↓
↘					Забитий м'яч	↘		Отоларинтолог		↓	↓	↘	Отруйна змія Покрив дерева	
Є у слона				↘	Поле						Партія 1-го голосу Очищене зерно	Частина гри Купе-люкс		
		↓	↘	Порт в Грузії							↘			
Хім. елемент		Сигнал тривоги		Наплічна нашивка							Мис в Шотландії Спир	↓		↓
↘											Наркотич. рослина Зубна ...	↘	Місто шумерів Бобова рослина	Один. електр. потужн.
Знаходиться в роті	↘										↘			
↘	Точка зору	Чоловічий одяг	Сокіл	↘							Збори Сплав міді з цинком		↘	Чоловічий одяг
		↘			Виріб на збитих білках	Країна в Європі	↓						Фото-рамка	
	Розорена земля	↘					Нота	↓		↘	Крик перемоги Нім. фізик	Парфюмерний жир	↘	
					Вкриває зуби	Технічна культура	↘	Команда собак Кораловий острів	↘				Англ. філософ	
	Птах родини соколових	↘						Чернець				↘	Рос. парламент	
	Родинний союз	Незасіяне поле	↘			Країна в Азії	↘				Верблюди	↘		
Парусне судно	↘					Чоловічий голос	↘	Команда коню Місто в Гренландії	↘		... Роговцева		... Бобул	↓
Річка у Франції		Пістолет	↓		Мезозойська ... Рух у танці	Заперечна частка Франц. монета	↘			Мухамед ...	↘			Антична посудина для вина
↘			Карлик Річка в Удмуртії	↘	Тропічний вітер	↘				Знак зодіаку	↘			
	↘	Річка в Росії	Бездощів'я	↘						Позит. електрод	↘			

Обласний інформаційно-реklamний тижневик «Базар Медіа в Україні»
Свідцтво про реєстрацію
ПЛ № 448 від 27.03.2002 р.
Ідентифікатор медіа:
R30-04297.
Обсяг 2 ум. аркушів.

Засновник і видавець:
Олександр Товстий.
Редактор:
Валентина Йотка.
Кореспонденти:
Оксана Кириченко
Ангела Замотаєва

Верстка:
Ярослав Насменчук
ІВАН: UA59305299000026009021204588,
МФО 331401, ЗКПО 2814915271.

Редакція не завжди поділяє погляди авторів.
Відповідальність за достовірність
інформації несе автор публікації та
рекламодавець.
Редакція не несе
відповідальності за якість друку.

Адреса редакції: 37300, м. Гадяч,
вул. Гетьманська, 62-б.
Тел. 050 80 11 885
Газета віддрукована:
ТОВ «Асмі»
36000, м. Полтава, вул. Міщенка, 2
Зам. 17805 Наклад 1000

ГАДЯЧ - КИЇВ
ПАНАВТО
страхування пасажирів

ЩОДЕННІ ПОЇЗДКИ

З ГАДЯЧА:	З КИЄВА:
03:30	08:00
05:30	13:00
12:30	17:00
13:00	18:00

ч/з Заводське, Лохвицю на центральний автовокзал ст.м. Деміївська
Бронювання місць за тел.: (ПРАЦЮЄМО НА ЗАМОВЛЕННЯ)
офіс: **0503048097, 0687777151**

ЩОДЕННІ ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ
ГАДЯЧ - КИЇВ

з ГАДЯЧА	з КИЄВА
5.30	13.00
12.30	17.00
16.00	20.00

Центральний автовокзал

Довідки та бронювання місць за телефонами:
0955015055, 0988514195

Ритуал магазин

3 8:00 до 16:00 без перерви та вихідних неділя 8:00- 13:00

ПАМ'ЯТНИКИ З ГРАНІТУ ТА БЕТОНУ У НАЯВНОСТІ ПОНАД 200 ВИДІВ ПАМ'ЯТНИКІВ

- Плитка та бруківка
- Стільниці та підвіконня
- Ритуальні товари

Надаємо ритуальні транспортні послуги

Тел. **0509577548, 0683409477, 0992492972**
м. Гадяч пл. Соборна, 9 Email: ggraniteua@gmail.com

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ
Банкетне меню
Поминальні обіди
Тел. 099 5175781

- МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ
- жалюзі та ролети
- гнуття та порізка металу
- будівництво (утеплення фасадів)
- системи водовідведення
- металеві двері, гаражні ворота
- металочерепиця
- профнастил та терасна дошка

Тел: **0669958160**
okna_ua2013@ukr.net

м. Гадяч, вул. Драгоманова, 17

Магазин «Варяг» ФОП Литвиновський Г.М.

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ ВІКНА ТА ДВЕРІ
ВХІДНІ ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ

Жалюзі: горизонтальні та вертикальні, мультиштори, римські, плісе
Натяжні стелі

Відкоси: теплі внутрішні та зовнішні
Профнастил та металочерепиця
УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ

м. Гадяч вул. Полтавська, 43 вул. Полтавська, 117
м. Зіньків. тел. 0664375053, 0956843543

Магазин «ДЕКОР»
ФОП Фесенко А.В.

Металопластикові вікна та двері
Вхідні та міжкімнатні двері
Жалюзі: плісе, ролети, римські, горизонтальні
Відкоси внутрішні та зовнішні
Тротуарна плитка «Золотий мандарин»

Стаж роботи **20 років**

м. Гадяч вул. Героїв Майдану 2а прим.5
тел. **0952519000**, тел./viber **0509844771**

ПЕРЕДПЛАТА 2025
БАЗАР Medla у РЕДАКЦІЇ
в Україні **ДЕШЕВШЕ**

1 міс. – 56 грн
3 міс. – 182 грн 6 міс. – 364 грн

Газету забирати в редакції, щотижня у четвер або п'ятницю

ПАМ'ЯТНИКИ
Гранітні Бетонні Ритуальні товари

Плитка тротуарна
Бордюри та ін

м. Гадяч вул. Героїв Майдану, 52 (р-н Малого круга)
тел. **050 188 14 70**

ОВЕН (21.03 - 20.04).
Ваша вируюча енергія може завести вас дуже далеко. Вам точно потрібно міняти роботу або стрибати з парашутом? Для нового витка духовного зростання і розвитку вам необхідно позбавлятися від всього непотрібного, що створює у вашому житті плутанину. У вівторок не дозволяйте партнерам по роботі втягнути себе в конфліктну ситуацію. В середу прийде інформація, що цікавить вас. Вихідні проведіть активно, зіграйте в пляжний волейбол, поплавайте на сапі.

ТІЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
Спробуйте дещо змінити свій стиль спілкування, відновіть пріоритети, розширте аудиторію. Задумайтесь про те, що для того, щоб бути прекрасним співбесідником, зовсім не потрібно багато говорити, набагато важливіше уміти слухати. І ви одержите вельми цінну інформацію. Вихідні проведіть з сім'єю.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Час відпочинку і розслаблення. Ви одержите прибуток від проектів, які завершили раніше. Особливо успішними будуть ваші творчі ідеї і почини. У вас будуть можливості для рішучого ривка в кар'єрі. Оточуючі прихильно ставитимуться до ваших ідей. У вас буде час, гроші і можливість відмінно відпочити.

РАК (22.06 - 23.07).
В найближчий день вам варто звернути увагу на своє оточення. Ви можете одержати ділову раду і дієву допомогу. Сприймайте дрібниці, що відбуваються з вами, як сигнали, вказуючі, в якому напрямі скоректувати свою поведінку. Зараз сприятливий час для вирішення фінансових питань, відряджень або початку відпустки.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
На цьому тижні тримайте себе в руках, не демонструйте оточуючим своє роздратування або сумніви. Вам треба

Астрологічний гороскоп
28 липня - 3 серпня 2025 року

укріпити ваш внутрішній стрижень. У п'ятницю у вас з'явиться шанс нестандартного рішення старих проблем. Хороший час для пошуку шляхів і підведення підсумків. У вихідні ви, швидше за все, будете стурбовані побутовими питаннями, які зажадають невідкладних вирішень.

ДІВА (24.08 - 23.09).
На цьому тижні постарайтеся позбавитися всього непотрібного, дрібного, що заважає вам як в професійній діяльності, так і в особистому житті. Хороший час для отримання нових друзів, для пошуку нової роботи. Уникайте метушні і не соромтеся сміятися над собою. Присвятіть дітям більше вільного часу.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Не напускайте на себе серйозний вигляд, розслабтеся, краще ставтеся до того, що відбувається з гумором. Події в особистому житті дозволять позбавитися ілюзорних уявлень і надуманих ідеалів, хоча процес протікатиме не завжди так, як вам би того хотілося. У другій половині тижня не варто завантажувати себе якими-небудь проблемами.

СКОРПІОН (24.10 - 22.11).
Робота не зажадає від вас зайвої напруги і понад зусиль, а значить, у вас з'явиться можливість частіше бувати удома і більше відпочивати. На цьому тижні ви переконаєтеся у відданості тих, кого ви любите. У понеділок ваші плани можуть змінитися під впливом зовнішніх обставин. В кінці тижня складеться сприятлива ситуація для того, щоб розв'язати старі проблеми і зробити кар'єру.

СТРІЛЕць (23.11 - 21.12).
На цьому тижні будуть вдалим поїздки і контакти, особливо відрядження або відпустка в далеких регіонах. Положення справ укріпить ваш авторитет і підвищить самооцінку. Зараз вам слід розраховувати тільки на себе і власне уміння серйозно і урівноважено домовлятися з опонентами. Четвер може виявитися несприятливим днем, коли через прикрі випадковості рушаться плани. Події, що відбуваються, варто розглядати як знаки долі.

КОЗЕРІГ (22.12 - 20.01).
Ви можете відчувати прилив енергії, є шанс багато чого добитися, але уникайте пустих розмов і вихвалання. Вас чекає успіх, якщо ви працюватимете в колективі однодумців. Доля запропонує піти на обдуманий ризик і допоможе досягти успіху. Робота може зажадати від вас максимальної віддачі сил і часу, об'єктивно оцініть, чи потрібно вам це. Швидкість реакції, зібраність і злагожденість в діях принесуть добрі результати.

ВОДОЛІЙ (21.01 - 19.02).
На цьому тижні ви ні перед ким не зобов'язані звітувати. Якщо ж хтось подумає, що володіє ситуацією краще за вас, не варто його переконувати, краще використовувати цю помилку в своїх інтересах. У другій половині тижня зосередьтесь на реалізації мети, до якої ви прагнули не один рік.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Ваш погляд спрямований вперед, до нових якісних змін, не озирайтесь назад, інакше потрапите в мережі спогадів про минулі помилки. Постарайтеся бути гранично розумні, вам необхідно знаходити золоту середину між бажаннями і можливістю. В середу ваше особисте життя може круто змінитися. В неділю не спокушайте своїми ілюзіями, ви ризикуєте стати жертвою помилки або обману.